
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α

Του  Πρακτικού αριθ.   41 /2012   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ..

Αριθ. Απόφασης  938/2012

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση  για  την  έγκριση  χορήγησης  παράτασης  περαίωσης  εργασιών  του  έργου: 
«Τοποθέτηση πινακίδων και στηθαίων ασφαλείας έτους 2011».

  Στην  Κομοτηνή σήμερα στις  15 Νοεμβρίου 2012  ημέρα Πέμπτη  και ώρα  14.00 μ.μ.  στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της  Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης,   1ος όροφος,  Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα   από  την Δ.Δ.7130/8-11-2012 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με  τις  διατάξεις  του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010.
  Παρόντες ήταν :  ο κ. 1)  Παύλος Δαμιανίδης Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής ,  2)Δημήτριος 
Χαϊτίδης  Αντιπρόεδρος,  3) Ανδρονίκη  Κεφαλίδου μέλος, 4) Γεώργιος  Χριστοδουλίδης μέλος, 
5)Σουλτάνα  Σερεφιά (αναπληρωματικό)  μέλος,   6)Σταύρος  Καβαρατζής  μέλος,   7) Κωνσταντίνος 
Μιχελής μέλος,  8) Χρήστος Τρέλλης μέλος.
   Απόντες ήταν οι: 1) )Μαρία Γκουγκουσκίδου μέλος, η οποία απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα και 2) 
Σιακήρ Αϊχάν μέλος,  ο οποίος αποχώρησε από τη συνεδρίαση λόγω έντασης που προκλήθηκε στην 
αίθουσα κατά την εισήγηση του πρώτου εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος.
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ  Σμαρώ Δαδινίδου.

ΑΠΟΦΑΣΗ  938 : Εισηγούμενη το ενδέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της ΠΕ 
Έβρου  με το υπ΄ αριθμ. Η - 8077/31-10-2012 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής, τα  
εξής:  Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις του Ν. 3669/2008 ΄΄Κωδικοποίηση της νομοθεσίας κατασκευής Δημοσίων Έργων΄΄. 
2. Την αριθμ.  468/13-10-2011 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ ,  με την 
οποία εγκρίθηκε η Διακήρυξη Δημοπρασίας και τα λοιπά τεύχη και οι όροι Δημοπράτησης του έργου.
3. Την αριθμ. 657/20-12-2011 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ, με την οποία 
κυρώθηκαν  τα  πρακτικά  του  Διαγωνισμού  και  ανατέθηκε  η  εκτέλεση  του  παραπάνω  έργου  στην 
εργοληπτική επιχείρηση ¨ΤΡΑΓΙΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ¨, με συνολική προσφορά 132.000,00 €, δηλαδή ενιαία 
έκπτωση 12,00 %.    
4. Την από 26-06-2012 σύμβαση ύψους 132.000,00 € (με Φ.Π.Α.) και το εγκεκριμένο χρονοδιάγραμμα 
κατασκευής του έργου με ολική προθεσμία περαίωσης την 26/09/2012. 
5. Την από 12-09-2012 αίτηση της αναδόχου Ε.Ε. του έργου του θέματος, με την οποία ζητά παράταση 
της ολικής προθεσμίας του έργου μέχρι την 26-11-2012 (60 ημέρες). 
6. Την από  01/10/2012 εισήγηση της Προϊσταμένης του Τμήματος Συγκοινωνιακών Έργων της Π.Ε. 
Έβρου για χορήγηση ολικής προθεσμίας περαίωσης των εργασιών του έργου έως  26-11-2012 με τις 
νόμιμες  αναθεωρήσεις  καθώς  και  την  αριθμ.  70/26-10-2012  θετική  γνωμοδότηση του  Τεχνικού 
Συμβουλίου  Δημοσίων  Έργων  της  Π.Ε.  Έβρου  για  χορήγηση  παράτασης  της  ολικής  προθεσμίας 
περαίωσης του έργου μέχρι την 26-11-2012. 
Και επειδή: 
Ευσταθούν οι λόγοι που επικαλείται η Ανάδοχος Εργοληπτική Επιχείρηση για την ανάγκη παράτασης οι 
οποίοι και δεν οφείλονται σε υπαιτιότητά της, λόγω αδυναμίας του να προμηθευτεί τα υλικά τον μήνα 
Αύγουστο επειδή τα εργοστάσια παραγωγής στηθαίων και πινακίδων σήμανσης  παραμένουν κλειστά τον 
μήνα αυτό 
Η  παρούσα  παράταση  δεν  θα  αλλάξει  το  οικονομικό  αντικείμενο  του  έργου,  πλην  των  νομίμων 
αναθεωρήσεων. 
Κατόπιν των ανωτέρω και της αιτήσεως της αναδόχου εταιρείας, η υπηρεσία:

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ
Την  έγκριση  χορήγησης  παράτασης  της  ολικής  προθεσμίας  περαίωσης  των  εργασιών  του  έργου: 
«ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ  ΠΙΝΑΚΙΔΩΝ  ΣΗΜΑΝΣΗΣ  ΚΑΙ  ΣΤΗΘΑΙΩΝ  ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ  ΕΤΟΥΣ  2011»,  αναδόχου: 
¨ΤΡΑΓΙΑΝΝΗ ΝΙΚΟΛΑΟΥ¨,  συνολικής δαπάνης 132.000,00 € (με Φ.Π.Α.), κατά  εξήντα (60) μέρες, ήτοι 
μέχρι τις 26/11/2012.  

ΑΔΑ: Β45Μ7ΛΒ-Η3Ι



Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά  από διαλογική  συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις  διατάξεις  του  άρθρου  176  του  Ν.  3852/2010  όπως  αντικαταστάθηκαν  με  το  άρθρο  5  του 
Ν.4071/2012 :

ΑΠ Ο ΦΑ Σ Ι Ζ Ε Ι  Κ ΑΤΑ  Π Λ Ε Ι Ο Ψ Η Φ Ι Α
(Με ψήφους 7 υπέρ και 1 κατά)

Εγκρίνει  τη  χορήγηση  παράτασης  της  ολικής  προθεσμίας  περαίωσης  των  εργασιών  του  έργου: 
«ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ  ΠΙΝΑΚΙΔΩΝ  ΣΗΜΑΝΣΗΣ  ΚΑΙ  ΣΤΗΘΑΙΩΝ  ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ  ΕΤΟΥΣ  2011»,  αναδόχου: 
¨ΤΡΑΓΙΑΝΝΗ ΝΙΚΟΛΑΟΥ¨,  συνολικής δαπάνης 132.000,00 € (με Φ.Π.Α.), κατά  εξήντα (60) μέρες, ήτοι 
μέχρι τις 26/11/2012.  

Μειοψήφησε το μέλος της επιτροπής Κωνσταντίνος Μιχελής ψηφίζοντας Κατά , διότι θεωρεί ότι πρέπει να 
δοθεί μόνο ένας μήνας παράτασης και όχι δύο.

Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α 938/2012.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.
       

ΠΑΥΛΟΣ ΔΑΜΙΑΝΙΔΗΣ

    ΤΑ ΜΕΛΗ
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΧΑΪΤΙΔΗΣ
ΑΝΔΡΟΝΙΚΗ ΚΕΦΑΛΙΔΟΥ
ΓΕΏΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΊΔΗΣ
ΣΟΥΛΤΑΝΑ ΣΕΡΕΦΙΑ
ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΑΒΑΡΑΤΖΗΣ
ΚΩΝΣΤΑΝΤΊΝΟΣ ΜΙΧΕΛΉΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ  ΤΡΕΛΛΗΣ

ΑΚΡΙΒΕΣ  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΣΜΑΡΩ ΔΑΔΙΝΙΔΟΥ

2

ΑΔΑ: Β45Μ7ΛΒ-Η3Ι


